
 

1 

 

  



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DPH 
 

ZVRÁCENOST  



 

3 

 

 

 

ZBĚSILÁ DUŠE (03) 
 

Co se divíte? 

Co koukáte? 

Byl to jen můj další - experiment. 

S vámi, do vašeho nebe - nechci! 

 

Krása, hodnocená 

podle souměrnosti. 

Uzemnění ve věrnosti. 

Lidsky zabité nezvyklosti. 

 

Riziko. 

Napětí, vzrušení, zvědavost. 

Co vyhraje? 

V tomhletom století 

informačního hluku, 

hledáme smyslnost 

ve troše vzruchu. 

Sex! 

Nejsilnější nástroj všech mystérií. 

Odsune vše stranou. 

Obezřetní cestující, 

sladké tušení 

očekávaného pokušení. 

Sníme o lásce, 

ale spíme s děvkami. 

Brána poznání. 

Zkušenost za odvahu. 

Ale my chceme jistotu. 

Chceme mít záruku. 



 

4 

 

Záruční list na život. 

Všichni se známe, 

každý má svůj signál 

a všichni stejnou vůni. 

 

Zkroušení viníci 

plní prožitků. 

Červené tváře 

studu a pýchy 

a zadostiučinění. 

Rozvážní prázdní, 

kteří nepochopili, 

že hřešit se má 

právě teď! 

 

Brát co život dává. 

Život je Bůh, 

dar, kterým se nepohrdá. 

Když se něco pokazí, 

pár lží to spraví. 

Neškodné lži - jen slova. 

Finále je beze slov. 

 

Občas dělám špínu (no a co). 

Jako dravá řeka, 

co se vlévá do velkého moře. 

Nevolí si cestu sama, 

teče, kudy musí téct, 

bere s sebou, co se dá, 

bez rozdílu dobra a zla. 

Ani chvilku není klidná, 

ani chvilku hodná, 

ani chvilku zlá. 

Je to řeka. 



 

5 

 

Přirozená smrt, 

bez přednesu. 

Plynutí času. 

 

Každý máme tajemství, 

každý něco víme. 

Tak tu žijeme 

a máme svoje touhy. 

Já chtěl být ženou, 

ale prozradily mě oči. 

Dobrákem, ale 

udalo mě srdce. 

A mince 

v žebrákově klobouku. 

A moje duše, 

ta nesmrtelná a prohnaná děvka, 

prolétne vesmírem 

a hodí mě zpátky. 

Sem. Na zem. 

 

Hvězdným drakům oči svítí, 

žádost nikdy nevymýtí - předsudek. 

Hřbitovní kvítí 

i na hrobech lotrů, 

točí se k slunci, 

jež na ně svítí. 

Beze smutku, bez výčitek. 

 

A ….. zběsilost v duši, 

rozbouřené nitro, 

co tuší 

všechny možnosti 

a sféry. 

Všechny plody.  



 

6 

 

 

 

ZVRÁCENOST (03) 
 

Mám častý touhy zvrácený. 

Ty nejsi jiná. 

Potvůrko prohnaná. 

Vzpomínáš? 

Bez soudnosti, bez cudnosti 

svobodná? 

Kde se skrývá naše vina? 

Lásko vyčuraná. 

Do sebe zamilovaná. Jsi. 

Kde to začíná? 

Spiklenecké mrknutí zasvěcení. 

Nekonečnost. 

Galaxie. 

Erupce. 

Výbuch. 

Velký třesk. 

Horká láva. 

Tichý chlad - led. 

Svět, zem. 

Oceán, moře. 

Trilobit, pevnina. 

Mikrob, láčkovec. 

Mamut, člověk. 

Adam, Eva. 

Láska, erotika. 

Kain, Ábel. 

Vražda, hřích. 

Zvrácenost. 

 



 

7 

 

Tajemství a chtíče pojí nás. 

Sobectví je naše království. 

Královno zoufalství. 

Také odlišnost a úchylka. 

Interno bez iluzí. 

To taky máš. 

Děj a sex bez rizika. 

To znáš. 

Život bez koncepce. 

Je náš.  

Krásná dívka 

poškrábaná trny keřů. 

Zablácená tvarovaná lýtka 

prchají mokrým porostem. 

Smyslnost. 

Ztracený medailonek 

a stopy v trávě. 

Zbyly. 

Erekce bez dívčiny. 

Nenávist ze zoufalství. 

Hádky bez podnětu, bez příčiny. 

Hradba kolem srdcí, 

bez tepla, bez milosti. 

Ledové oči bez lítosti, 

rozkrok bez vlhkosti. 

Jsi chladná. 

Chladná, sotva se uděláš. 

Jsi. 

Ohně, meče a kati, 

křik upálených na hranici, 

fanatismus v očích davu, 

zvrhlost v myšlence a 

zadumání. 

Je to k popukání. 



 

8 

 

Svazek bez oltáře. 

Prosníváme námluvy. 

Trávou rozesmáté tváře. 

Jmenujem se pomluvy. 

Jsme čarodějové 

a na vše máme kouzlo. 

Jednou pálíš, hned zas studíš, 

někdy se chceš rvát. 

To je dynamika - tu mám rád. 

Chtěli bychom šat revolty. 

Spřádáme šílený plány, 

navzájem si olizujem rány. 

Jak chutnají krvavé polibky? 

Plameny pochodní. 

Inkvizice. 

Bolest a zděšení. 

Výrazy nevinných. 

Televize hlásí zprávy: 

„Ukopali důchodce, 

zdražili plyn 

a zvýšili sociální dávky.“ 

Vhodný století 

pro nás dva. 

Každá doba 

chrlí slova. 

Nejsme lepší než dřív. 

 

Jsme krásní, i když zvrácení. 

Jsme zvrácený květy, 

máme svý světy. 

Jsme Boží děti, 

už nemají nás rádi. 

Chtějme, co nám patří, 

nebo raděj ne?  


